关于开展第二届“宁夏离退休专业技术人才突出贡献奖”评选工作的通知
宁科协发组字〔2019〕18号
五市党委组织部、宣传部，人力资源社会保障（劳动保障）局、科学技术协会、老干部局，区属各行业学会（协会、研究会）、高校科协、企业科协：
为进一步激励引导广大离退休专业技术人员为我区经济建设、社会发展、科技进步作出更大贡献，自治区党委组织部、宣传部、人社厅、科协、老干部局决定开展第二届“宁夏离退休专业技术人才突出贡献奖”评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选表彰名额及对象
拟评选表彰10名左右，法定年龄退休后仍从事本专业（或相关专业）工作，在自然科学、社会科学领域作出突出贡献的离退休专业技术人员。
二、评选资格条件
（一）基本条件：热爱祖国，热爱社会主义，模范践行社会主义核心价值观，政治立场坚定，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，具有无私奉献、勇于创新、求实奋进、团结协作的科学精神和优良的职业道德和学风。
（二）业绩成果条件：退休后取得重要成果，具有下列条件之一者：
1．针对我区经济建设、社会发展、科技进步等方面的热点、难点、重点问题，深入开展调查研究，提出好的对策建议，参与实施具体项目，促进了有关问题的解决；
2．在自然科学和社会科学研究中，取得重要的研究成果，并获得国家或自治区的重要奖项；
3．试验、推广新技术、新品种、新产品，取得新发现、新突破，成果在国内或区内推广应用，取得显著的社会效益、经济效益和生态效益，获得省级以上党委、政府及有关部门的认可或表彰；
4．在国家或自治区重大工程、重点项目建设中，发挥了重要的咨询、指导作用，有力推进工程顺利的实施，得到有关方面充分认可或表彰；
5．在自然科学、社会科学知识宣传普及、创新革新、技术培训、技术指导、服务乡村振兴、服务基层、服务群众等方面成绩显著。
已获得“塞上英才”等塞上系列表彰奖励或获得自治区社会科学突出贡献奖、自治区文学艺术突出贡献奖的人员，不再参加本奖项评选。
三、推荐名额
五市党委组织部、宣传部，人力资源社会保障（劳动保障）局、科学技术协会、老干部局在本市范围内联合推荐1－2名候选人；区属各行业学会（协会、研究会）、高校科协、企业科协各推荐1名候选人。
四、评选程序
１.推荐人选。组织五市党委组织部、宣传部，人力资源社会保障（劳动保障）局、科学技术协会、老干部局联合推荐，区属各行业学会（协会、研究会）、高校科协、企业科协单独推荐候选人。
２.形式审查。对推荐人选的资格条件、业绩材料等进行形式审查。不符合要求的予以退回。
３.专家评审。根据参评人选情况，分学科设立评审组，组织专家进行评审。
４.提出人选。根据专家评审结果，自治区科协党组提出表彰初步人选，提交自治区党委组织部、宣传部、人社厅、科协、老干部局联席会议审核。
５.会议审批。表彰初步人选提请自治区人才工作领导小组研究。
６.社会公示。自治区人才工作领导小组研究同意后，对拟表彰人选面向社会进行公示。
７.表彰奖励。公示无异议，由自治区党委组织部、宣传部、人社厅、科协、老干部局联合印发表彰决定，授予奖励证书。
五、其他事项
（一）评选表彰工作由自治区党委组织部、宣传部、人社厅、科协、老干部局联合组织实施，自治区科协具体承办。五市推荐工作由本级科协负责协调。
（二）评选工作要坚持“公开、公正、公平、择优”原则，按照《宁夏离退休专业技术人才突出贡献奖评选办法（试行）》中规定的程序进行评选，充分发扬民主，保证推荐评选质量。
（三）推荐评选工作要坚持以思想政治、科学道德和工作实绩为衡量标准，严格把关，优中选优，切实把德学双馨、服务经济社会发展成绩显著的离退休专业技术人才推荐评选出来，确保先进性、典型性和代表性。
（四）推荐单位要对被推荐对象在一定范围内进行公示，对有异议的推荐对象，要认真进行调查，提出处理意见。候选人推荐材料不得涉及国家秘密。
（五）请各推荐单位将候选人书面材料（同时报电子版）于2019年3月20日前报送至自治区科协组织部，逾期不再受理（邮件报送截止日期以邮戳为准）。表格请登陆宁夏大众科技网（http://www.nxdzkj.org.cn/）通知公告栏下载。
书面材料包括：
1.推荐工作情况报告1份，加盖推荐单位公章。
2.《宁夏离退休专业技术人才突出贡献奖推荐表》一式三份。
3.候选人基本情况信息表1份。
4.候选人所在单位出具的关于推荐材料非涉密证明。
5.附件材料1套（含附件材料目录）：
（1）主要研究成果证明材料；
（2）技术应用推广证明材料；
（3）技术鉴定证书及知识产权证明材料；
（4）表彰奖励证明材料（省级及以上）；
（5）其他材料。
联 系 人：李世林
联系方式：（0951）5085135   5043588（传真）
13895271235     383744497@qq.com
通讯地址：金凤区人民广场西路自治区科协组织部
邮   编：750011

附件：1.宁夏离退休专业技术人才突出贡献奖推荐表
2.候选人基本情况信息表
中共宁夏区委组织部  中共宁夏区委宣传部
自治区人力资源和社会保障厅　自治区科学技术协会
                                   中共宁夏区委老干部局
                  2019年2月2日